TEATRO MASSIMO “V.BELLINI
- CATANIA

R e

PROWEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE

Provvedimento n° ,/lﬁj del 31MHG'2618

OGGETTO: Stagione Artistica 2018 - Finanziamento Spesa per servizi di vigilanza antincendio dej
VV.F. del Comando Provinciale di Catania per il mese di giugno 2018.-

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FOND/
Bilancio 201 8 ............. COMPEIENZE ...ttt

Somma €

sz | T

tmpegni { ] oo " ! 0

assunt itgiomo ... 3. .._..... del mese di Wﬂﬁl

Fondo € R T il Sovrintendente, giusta decreto del Presidente della Regione
disponibile

Siciiiana n.248/Serv.1° S. G. del 29 giugno 2015, ha adottato i

seguente provvedimento.

Visto isaiﬂoaﬂ..._.........,N. Sé&
[

................ Cap. J@(J)H)
nel partitario uscita dj competenza fimpegno di

R e,

de_.

f
\LEGRETERIA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERAL|

Inviata alla Regione Siclianal ... ... !



OGGETTO: Stagione Artistica 2018 - Finanziamento spesa servizi per di vigilanza antincendio dei

VV.F. dei Comando Provinciale di Catania per il mese di giugno 2018.-

IL SOVRINTENDENTE

Premesso che il Cartellone della Stagione Artistica 2018, nel mese di giugno, reca in programma
n.03 concerti sinfonici ¢ che, con Provvedimento del Sovrintende n.121/18, si & finanziata la spesa
relativamente ai servizi di vigilanza antincendio, del Comando dei VV.F. di Catania, per gli spettacoli di
maggio c.a.;

Vista la relazione della Ditezione Tecnica datata 24/05/2018, allegata al presente atto per farne parte
integrante, nella quale, tra I’altro, si specifica che anche per il mese di giugno c.a. occorre finanziare la
spesa per i servizi suddetti da richiedere durante 1’esecuzione dei n.03 concerti in programma a giugno,
persistendo le medesime condizioni riguardo alle prescrizioni di legge in materia di antincendio;

Che, con D.D.G. n.1095/S8, la Regione Siciliana ha autorizzato I’Ente alla gestione provvisoria del
bilancio fino al 30 giugno c.a. e pertanto, visto 1’obbligo di legge, si rende necessario ed indifferibile
finanziare la spesa complessiva di € 1.494,00 riferita all’esigenza dei n.03 concerti, la cui durata ¢ calcolata
in n.03 ore per ogni concerto, al costo orario di € 166,00 della squadra dei. VV.F. durante ogni spettacolo;

Ritenuto opportuno accogliere favorevolmente quanto richiesto dalla Direzione tecnica al fine di
adempiere agli obblighi di legge, che prescrivono il predetto il servizio di vigilanza antincendio durante io
svolgimento degli spettacoli;

Atteso che la superiore spesa € obbligatoria e indifferibile in quanto i servizi in argomento sono
obblighi speciali tassativamente regolati per legge e che I’inosservanza delle predette prescrizioni non
consentirebbe lo svolgimento degli spettacoli causando gravi danni economici certi e gravi all’Ente;

Con 1 poteri di legge;

DISPONE

Per quante esposto in premessa, che s’intende riportato e trascritto, autorizzare la spesa di €
1.494,00, necessaria al pagamento dei servizi di vigilanza antincendio del Comando Provinciale dei VV.F.
di Catania per i n.03 concerti previsti a giugno 2018.

La somma di € 1.494,00 gravera al cap. 101155 del bilancio 2018.

Al pagamento si provvedera con mandato da trarsi sulla Tesoreria dell’Ente.

il S(‘)‘(;i/f:end te
Dott. (%i._,



